проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы поправки к проекту областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

	Принято

Собранием депутатов

	         _________ 2016 года

               В соответствии со статьей 46 Устава Ростовской области, статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Ростовской области Собрание депутатов Северного сельского поселения

РЕШИЛО:

 1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области поправку к проекту областного закона от 19 июля 2016 года  № 741-ПОЗ «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов -

глава Северного сельского поселения                                    А.А. Ивахненко

	х. Гашун

от __________2016г.

№ ___

Приложение к решению

Собрания депутатов

Северного сельского

поселения от _____2016 № __
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016  года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 1311 следующего содержания:
«Приложение 1311
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН»
	№
п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических
лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1
	Башня Рожновского
высотой 15 м.,          кадастровый номер

 61:13:0120107:48,
	х. Гашун, ул. Деревенского, дом № 33а
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	2
	      Сооружения,    кадастровый номер
  61:13:0120107:51,

 протяжённость: 60м.
	х. Гашун, ул. Кооперативная, дом № 33а

	Администрация Северного сельского поселения

	3
	Сооружение объём 18 куб.м.,     кадастровый номер
61:13:0120107:52,

объём 18 куб.м.
	х. Гашун, ул. Кооперативная, дом № 33а
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	4
	Сооружение, кадастровый номер
61:13:0600003:1354,               высота 16,5 м.
	х. Гашун ул. Весенняя, дом № 25а
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	5
	Сооружения, кадастровый номер
61:13:0600003:1355,

протяжённость: 60 м.
	х. Гашун, ул. Весенняя, дом № 25а
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	6
	Сооружение, кадастровый номер
61:13:0600003:1356, высота 16,5 м.
	х. Гашун, ул. Весенняя, дом № 25а
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	7
	Разведочно-эксплуатационная буровая на воду скважина,
кадастровый номер 61:13:0600003:1363,   глубина 60 м.
	х. Гашун, ул. Весенняя, дом № 25а
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	8
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0600003:1353
	х. Гашун, ул. Весенняя, 25а
	       900
	Администрация Северного сельского поселения

	9
	      Водопровод, кадастровый номер
61:13:0000000:7906,
     протяжённость:

           10108 м.
	с/п Северное, х. Гашун.
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	10
	Внутрипоселковый водопровод протяжённостью 1109 м.,             кадастровый номер
61:13:0000000:7908,

протяжённость: 1109 м.
	х. Власовский
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	11
	Водонапорная Башня в сборе системы    Рожновского объёмом 15 куб.м., кадастровый номер
61:13:0130201:76

	х. Власовский ул. Школьная, дом № 5а
	-
	Администрация Северного сельского поселения

	12
	Внутрипоселковая автомобильная дорога кадастровый номер
61:13:0000000:8319,

протяжённость

575 м.
	 х. Гашун, ул. Строительная

	Администрация Северного сельского поселения

	13
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0000000:140

	х. Гашун,  Строительная
	4203
	Администрация Северного сельского поселения

	14
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0120107:67
	х. Гашун, ул. Кооперативная, 33 а
	902
	Администрация Северного сельского поселения

	15
	Внутрипоселковая автомобильная дорога кадастровый номер
61:13:0000000:8316,

протяжённость

590 м
	х. Гашун, ул. Ересько

	Администрация Северного сельского поселения

	16
	Земельный участок, кадастровый номер
61:13:0120118:23
	х. Гашун, Ересько
	3461
	Администрация Северного сельского поселения

	17
	Внутрипоселковая автомобильная дорога     кадастровый номер 61:13:0000000:8320,
протяжённость

400 м
	х.Гашун,  ул. Школьная

	Администрация Северного сельского поселения

	18

	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0000000:7636

	х. Гашун  Школьная
	2373
	Администрация Северного сельского поселения

	19
	Внутрипоселковая автомобильная дорога     кадастровый номер
61:13:0000000:8318,
      протяжённость

821 м.
	х. Гашун,  ул.
Кооперативная

	Администрация Северного сельского поселения

	20
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0120108:61

	х. Гашун,
Кооперативная

	Администрация Северного сельского поселения

	21
	Внутрипоселковая автомобильная дорога     кадастровый номер
61:13:0000000:8317,
протяжённость

980 м
	х. Гашун, ул. Железнодорожная

	Администрация Северного сельского поселения

	22
	Земельный участок, кадастровый номер 61:13:0000000:136

	х. Гашун, Железнодорожная
	5925
	Администрация Северного сельского поселения

	23
	Внутрипоселковая автомобильная дорога     кадастровый номер
61:13:0000000:8313,

протяжённость

150 м
	х. Гашун,  ул. Весенняя

	Администрация Северного сельского поселения

	24
	Земельный участок, кадастровый номер
61:13:0120112:60
	х. Гашун,   Весенняя
	798
	Администрация Северного сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	-
	-
	Муниципальное учреждение культуры Северного сельского поселения  «Северная сельская библиотека»

Статья 2
Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее
1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор Ростовской области
	               В.Ю.Голубев